
» *  • •

République du Sénégal
Un Peuple -  Un But -  Une Foi

Ministère

de l'Éducation nationale

Analyse : Décision portant nomination de Principaux de Collège - Mouvement national 2024

07 MAH2075*00471 1
•  • • •  • •

•  «  •

N ° .......MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk
Diamniadio, le ......................................

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement,modifié;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indémnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié; ’ • *’
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale;
Vu le décret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;
Vu les dossiers des intéressés;

DECIDE:
Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Principal d'école conformément au tableau suivant:

IA Kaffrine
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service Date d'effet *

•
•  •

IEF Kounqheul •

1 As DIOP 649003/H CEM RIBOT ESCALE , en remplacement 2545 MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd 418 IEF/KGL/SG/BGRH/TS/ts du 16/09/2024
de Sylbert NDIAYE, 651884/B, appelé à du 27/08/2024 03/10/2024 •  <

d'autres fonctions **l
2 Babacar NGOM 637843/C CEM FASS THIECKENE , poste créé. 2545 MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd 516 IEF/KGL/SG/BGRH/TS/st du 16/09/2024 y ]

du 27/08/2024 22/10/2024 . . .

L ï

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar. 
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

www.education.qouv.sn www.education.sn
Page 1 sur 4

mailto:men@education.sn
http://www.education.qouv.sn
http://www.education.sn


—--------- A------------—________________ l  l  • 9 3  l  ■ 1__2_*_____________ ____________________________________________________________________________________—-------------
.. I A  K a o la c k

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service• • * ma• • • • • • •• • a_*•_i«i_ a
Date d'effet

IE F  K a o la c k -D é p a r te m e n t '•* ;
3 Khady DIATTA 651831/D OEM FA KEUR SOCE , en remplacement 

de Malick THIARE, 649414/D, appelé à 
d'autres fonctions

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1022 IEFKLD/SG/BGRH/sn du 
17/10/2024

03/10/2024

4 Moustapha DIEME 615277/H CEM NDOFFANE LAGHEM , en 
remplacement de Mamadou Abdoulaye 
FAYE, 620387/B, admis à faire valoir ses 
droits à une pension de retraite

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1021 IAKL/IEFKLD/SG/BGRH/sn 
du 17/10/2024

03/10/^024 • • •
• • 
• • 
• •

5 Jean Baptiste FAYE 615097/L CEM DAGAYOUNDOUM , poste créé. 2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1025 IEFKLD/SG/BGRH/sn du 
17/10/2024

03/10/2024a • • • •• a •«• • • • • *

6 Ibrahima LO 605890/L CEM DE KEUR BAKA , en remplacement 
de Souleye FAYE, 508491/Q, admis à 
faire valoir ses droits à une pension de 
retraite

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1024 IEFKLD/SG/BGRH/sn du 
17/10/2024

03/10/20-24.
• • • •
•
• •••« • •

7 El hadji Amadou Mactar NDIAYE 605925/A CEM DIOKOUL GANDIAYE , poste créé. 2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1023 IEFKLD/SG/BGRH/sn du 
17/10/2024

03/10/2024*

IE F  N io ro  du  R ip
8 Dialalou Dini Oumar ND AO 660909/R CFA DAROU SALAM , poste créé. 2545

MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

885 IEFNIORO/sb du 08/10/2024 07/10/2024

I A  P ik in e - G u e d ia w a y e
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service Date d'effet • • •

IE F  T h ia ro y e
9 Fatou BADIANE 512052/1 CEM ZAC MBAO , en remplacement de 

Mambaye CISSE, 510704/G, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1053 IEF-TH/SG/BRH/im du 
08/10/2024

16/09/2024 ;••
<••
«

10 Amy Ngagne CAMARA 606782/K CEM DE THIAROYE SUR MER , en 
remplacement de Malick THIOMBANE, 
603429/B, appelé à d'autres fonctions

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1053 IEF-TH/SG/BRH/im du 
08/10/2024

16/09/2024
••

Sphère ministérielle du 
Tel. +221 338495454 -

2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar. 
Email : men@education.sn

Page 2 sur 4



• • •
•  •  •  •
•  •  «  > •

• •

11 Souleymane DIOUF
•T* ••• «

518930/F
•___K----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CEM TIVAOUANE DIACKSAO , en 
remplacement de Babacar DIOP,
508482/0, admis à faire valoir ses droits 
à une pension de retraite

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1053 IEF-TH/SG/BRH/im du 
08/10/2024

* • • •••
• • • • • t •• • • • • • »  •
• • • * • • •
• • ••• ««• •• •

16/09/2024
•
•• * •• •
• • • « •

•

IA Tambacounda
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service Date d'effet

♦ • •

IEF Goudiry
12 Simon BASSENE 610648/E CEM GOUDIRY COMMUNE , poste créé. 2545

MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1043
IATC/IEFGOUD/SG/BGRH/AS/as 
du 15/10/2024

03/10 2̂024 
• •

• •
• • •

___________*___S___•_________

IA Thies
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service Daté cfefet 

• •

IEF Mbour 1 :***:
13 Niovy GNING 605855/C CEM DE ONCAD , en remplacement de 

Fatou Kane DIEYE, 519922/D, appelée à 
d'autres fonctions

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-1435
IATH/IEFMBl/SG/BGRH/mkt du 
17/10/2024

03/10/2024
• • 
• • 

•

IA Ziguinchor
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de service Date d'effet

IEF Bignona 2
14 Jean François Régis DIATTA 620450/E CEM DE DIANKI, en remplacement de 

Alpha Amadou DIALLO, 604280/P, appelé 
à d'autres fonctions

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

024-0591/IEFBIG2 du 
30/09/2024

30/09/2024

IEF Ziguinchor
15 Marne Daour DABO 615119/A CEM MPACK , en remplacement de Fatou 

DIATTA, 626670/K, appelée à d'autres 
fonctions

2545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-0764/IEFZ/BGRH/DB/db du 
17/10/2024

03/10/2024 :*L 
•
• •

•

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera. 

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar. 
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

Page 3 sur 4

mailto:men@education.sn

